1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:           /NV-HTQT

V/v thông tin về công cụ mới “Bài kiểm tra kỹ năng

nói tiếng Anh” do Chính phủ Australia tài trợ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Sở Ngoại vụ nhận được thư đề nghị của Cơ quan Thương mại và Đầu tư

Chính phủ Australia (Austrade) thuộc Đại sứ quán Australia về việc hỗ trợ gửi thông

tin đến Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố cho chương trình “Bài kiểm tra kỹ năng

nói tiếng Anh Study Australia” do Chính phủ Australia tài trợ.

 Đây là công cụ mới nhằm hỗ trợ học sinh tự đánh giá kỹ năng nói tiếng Anh,

từ đó giúp các em xác định lộ trình học tiếng Anh phù hợp cho mục đích học tập về

sau. “Bài kiểm tra kỹ năng nói Tiếng Anh Study Australia” được khởi động vào

tháng 2/2022 trên toàn cầu, đã thu hút được hơn 30.000 học sinh tham gia. Hiện

chương trình đang được triển khai ở các nước Đông Nam Á, trong đó có Việt Nam.

Nhân dịp này, cơ quan Austrade dành 500 suất miễn phí cho “Bài kiểm tra kĩ

năng nói tiếng Anh Study Australia” và đề nghị quý Cơ quan chuyển thông tin đến

các trường phổ thông để khuyến khích học sinh các trường tham gia, góp phần tăng

cường việc dạy và học tiếng Anh tại thành phố.

Thông tin chi tiết về chương trình được gửi kèm theo công văn này.

Sở Ngoại vụ trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bích Dung

		2023-12-22T14:08:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bích Dung <nguyenthibichdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T15:22:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T15:22:18+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T15:22:19+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!